

Số: /BC-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 9 năm 2022

## **BÁO CÁO**

**Kết quả công tác tháng 9/2022, nhiệm vụ công tác tháng 10/2022**

### **Phần I** **TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG** **QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ**

#### **I. Thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao**

Sở KH&CN đã thực hiện đầy đủ, đúng thời gian các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao.

- Đối với các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và Tổ công tác của Chủ tịch UBND tỉnh về thực hiện nhiệm vụ giao: Sở KH&CN nghiêm túc triển khai đầy đủ các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh.

- Đối với các nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao: Sở KH&CN đã thực hiện đầy đủ, đúng thời gian, tiến độ các nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao.

*Nhiệm vụ được giao trong tháng 9/2022*

Tổng số: 09 nhiệm vụ

- a) Đã thực hiện (hoàn thành): 09 nhiệm vụ, thực hiện chậm: 0.
- b) Đang thực hiện (trong hạn): 0 nhiệm vụ; quá hạn: 0 nhiệm vụ.
- c) Chưa thực hiện: 0 nhiệm vụ.

*(Có phụ lục chi tiết các nhiệm vụ gửi kèm theo)*

#### **II. Xây dựng cơ chế, chính sách, pháp luật về KH&CN**

Quan tâm đăng ký và triển khai xây dựng các dự thảo văn bản trình cấp có thẩm quyền phê duyệt; xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, cụ thể:

- Kế hoạch Tổ chức hội nghị tập huấn các văn bản pháp luật cho các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Kế hoạch Kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Kế hoạch Trưng bày sản phẩm khoa học và công nghệ tại Hội nghị giao ban khoa học và công nghệ vùng Trung du miền núi phía Bắc năm 2022.

- Kế hoạch Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi nghiệp.

- Kế hoạch Xuất bản “Tài liệu hướng dẫn các biện pháp phòng chống thiên tai, dịch bệnh và bảo vệ môi trường tỉnh Bắc Giang, năm 2023”.

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang.

- Báo cáo Tình hình quản lý và sử dụng biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2022; kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2023.

- Báo cáo kết quả công tác xây dựng và áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tháng 8 năm 2022.

- Báo cáo kết quả kiểm tra công vụ tháng 8/2022.

### **III. Hoạt động KH&CN**

#### **1. Hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ**

- Kiểm tra tiến độ cấp kinh phí các đề tài, dự án theo kế hoạch.

- Tổ chức nghiệm thu cấp tỉnh 02 nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia thuộc chương trình NTMN: *Xây dựng mô hình ứng dụng tiến bộ KH&CN sản xuất rau an toàn theo tiêu chuẩn VietGAP tại huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang; Ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ sản xuất nhãn chín muộn PHM99-1.1, bưởi đỏ Hòa Bình và ổi ODL1 tại huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.*

- Tiếp tục đôn đốc các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 31/5/2022 của UBND tỉnh về **Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu - ứng dụng công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025 (lần 3).**

- Xây dựng Báo cáo giao ban các tỉnh Trung du và miền núi phía Bắc và tham luận tại hội thảo khoa học.

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm kiếm ý tưởng trong nghiên cứu khoa học lần II.

- Quản lý, theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đề tài, dự án sắp hết thời gian thực hiện chuẩn bị tổ chức nghiệm thu đúng quy định.

#### **2. Hoạt động đánh giá, thẩm định và chuyển giao công nghệ; an toàn bức xạ hạt nhân**

- Cho ý kiến về công nghệ đối với các dự án đầu tư: Trạm xử lý nước thải công suất 50m<sup>3</sup>/ngày.đêm của dự án “Khu dân cư làn 2, TT Đồi Ngô, huyện Lục Nam; Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt KDC đô thị phía Tây, thị trấn Chũ, huyện Lục Ngạn; Trạm xử lý nước thải công suất 150m<sup>3</sup>/ngày.đêm của dự án “Khu đô thị Mỹ Hưng, huyện Lạng Giang”; Trạm xử lý nước thải KDC số 1, xã Chu Điện, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang (*sau chỉnh sửa, bổ sung*); Xây dựng nhà máy sản xuất bê tông tươi và bê tông nhựa nóng Nghĩa Bình; Xử lý nước thải sinh hoạt công suất 350m<sup>3</sup>/ngày.đêm cho dự án Khu dân cư số 1, xã Thanh Lâm, huyện Lục Nam; Xử lý nước thải sinh hoạt của dự án “Khu dân cư An Long, xã Yên Mỹ,

huyện Lạng Giang; Nhà máy xử lý rác và phát điện Bắc Giang; Hệ thống xử lý nước thải công suất 260m<sup>3</sup>/ngày.đêm của dự án KDC Thường Thắng, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang.

- Tổ chức Hội đồng thẩm định công nghệ dự án: Trạm xử lý nước thải Sinh hoạt KĐT số 1, thị trấn Nham Biền, huyện Yên Dũng.

- Cấp gia hạn và sửa đổi Giấy đăng ký chuyển giao công nghệ cho Công ty TNHH EMW Việt Nam.

- Cấp và sửa đổi giấy phép sử dụng thiết bị X-quang cho: Phòng khám đa khoa An Bình - Công ty CP Bệnh viện đa khoa Quốc tế An Bình; Phòng khám đa khoa Tâm Đức - Công ty Cổ phần Bệnh viện Tâm Đức; Phòng khám chẩn đoán hình ảnh Hiệp Mai; Trung tâm Y tế huyện Tân Yên.

- Tiếp tục hoàn thiện dự thảo sửa đổi Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND ngày 04/8/2017 của UBND tỉnh Quy định thẩm định công nghệ các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

### **3. Hoạt động thông tin KH&CN; dịch vụ KH&CN**

- Tiếp tục triển khai dự án đầu tư “Nâng cao năng lực hoạt động của Trung tâm Ứng dụng KH&CN” giai đoạn 2021-2023.

- Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch về chuyển đổi số năm 2022 tại xã Phúc Hòa, huyện Tân Yên.

- Duy trì hoạt động mạng LAN, WAN, hệ thống Quản lý văn bản và điều hành tác nghiệp Sở KH&CN.

- Biên tập, cập nhật trang thông tin điện tử của Sở (skhcn.bacgiang.gov.vn), với số lượng tin, bài hoạt động ngành KH&CN.

- Phối hợp với Đài Phát thanh-Truyền hình, Báo Bắc Giang xây dựng chuyên trang tháng 9/2022.

- Xây dựng Clip KH&CN tháng 9/2022 đăng trên Website của Sở.

- Thực hiện các nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia thuộc chương trình NTMN, nhiệm vụ cấp cơ sở đảm bảo tiến độ.

- Thực hiện kiểm định, hiệu chuẩn theo định kỳ các phương tiện đo, chuẩn đo lường; dịch vụ kiểm định, thử nghiệm theo nhu cầu của khách hàng (thử nghiệm 77 mẫu than, kiểm định được 925 phương tiện đo các loại đạt yêu cầu); Thực hiện dịch vụ tư vấn, chuyển giao các tiến bộ KH&CN cho các đơn vị sản xuất kinh doanh, hộ gia đình trong và ngoài tỉnh. Tổ chức triển khai đẩy mạnh hoạt động dịch vụ các sản phẩm KH&CN.

### **4. Hoạt động tiêu chuẩn đo lường chất lượng**

- Triển khai hoạt động khảo sát về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng sản phẩm, hàng hóa trong dịp Tết Trung thu năm 2022.

- Triển khai hoạt động khảo sát, đánh giá chất lượng sản phẩm Na dai mang Chỉ dẫn địa lý Lục Nam.
- Triển khai hoạt động kiểm tra doanh nghiệp trong sản xuất và lưu thông.
- Tiếp nhận 17 hồ sơ đăng ký kiểm tra chất lượng sản phẩm nhập khẩu đối với các sản phẩm thép, điện, điện tử.
- Thẩm định 16 hồ sơ nhập khẩu sản phẩm thép và điện, điện tử. Kết quả: đạt yêu cầu nhập khẩu.
- Tiếp tục hướng dẫn Công ty TNHH Crystal Martin viết báo cáo tham gia GTCLQG năm 2022.
- Tiếp tục phối hợp triển khai 12 mô hình 5S tại trường học và 01 mô hình điểm tại Bệnh viện Sản - Nhi.
- Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch về chuyển đổi số năm 2022 tại xã Hồng Giang (Lục Ngạn).
- Tiếp tục rà soát, lựa chọn cơ sở triển khai mô hình điểm về truy xuất nguồn gốc.
- Tiếp tục thực hiện Đề tài Nghiên cứu xây dựng phần mềm đánh giá áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 trên địa bàn tỉnh.
- Thực hiện kiểm tra Cải cách hành chính, ISO, chuyển đổi số tại Sở Nội vụ, Kho bạc nhà nước tỉnh và UBND huyện Việt Yên.
- Tiếp tục hoàn thiện dự thảo Quy định mức hỗ trợ các tổ chức áp dụng hệ thống quản lý tiên tiến, đạt giải thưởng chất lượng, có sản phẩm hàng hóa phù hợp tiêu chuẩn và truy xuất sản phẩm hàng hóa.
- Xây dựng Kế hoạch khảo sát, đánh giá chất lượng sản phẩm Na dai mang Chỉ dẫn địa lý Lục Nam.

### **5. Hoạt động sở hữu trí tuệ, sáng kiến và KHCN cơ sở**

- Trình UBND tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong hoạt động thực thi quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang được UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 11/9/2022.
- Tổ chức họp Hội đồng sáng kiến tỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh công nhận phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh đối với 71 sáng kiến, đợt 1 năm 2022, được Chủ tịch UBND tỉnh công nhận tại Quyết định số 2890/QĐ-UBND ngày 03/9/2022.
- Tham mưu ban hành văn bản chỉ đạo về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh, được Chủ tịch UBND ban hành tại Công văn số 4283/UBND-KGVX ngày 31/8/2022.
- Tổ chức họp hội đồng tư vấn đánh giá nghiệm thu nhiệm vụ cấp cơ sở dự án “Xây dựng và quản lý nhãn hiệu tập thể Ôi Quý Sơn cho sản phẩm Ôi xã Quý Sơn huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc Giang”. Kết quả: Đạt yêu cầu.

- Thanh lý hợp đồng và công nhận kết quả 02 đề tài nghiệm thu: Nghiên cứu đánh giá thực trạng và đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham mưu của Văn phòng cấp ủy các cấp trong Đảng bộ tỉnh Bắc Giang hiện nay; Nghiên cứu thực trạng và giải pháp tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giải quyết đơn thư trong lĩnh vực tư pháp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang”.

- Tổ chức kiểm tra 02 đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2022 theo kế hoạch được phê duyệt.

- Tiếp tục theo dõi, triển khai nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2022.

## **6. Công tác thanh tra, kiểm tra trong lĩnh vực KH&CN**

- Công bố thanh tra đề tài KH&CN cấp tỉnh “Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận bưởi Hiệp Hòa - Bắc Giang”, do Viện Thổ nhưỡng Nông hóa chủ trì thực hiện.

- Thực hiện tiếp dân vào ngày 15 hàng tháng và tiếp dân thường xuyên theo yêu cầu, trong tháng.

## **7. Một số công tác khác**

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi bổ sung cho toàn thể CC,VC và người lao động.

- Thực hiện tiếp nhận và trả kết quả toàn bộ TTHC của Sở tại Trung tâm phục vụ Hành chính công của tỉnh đảm bảo nhanh gọn, kịp thời, đúng thời gian quy định. Thực hiện tốt việc khoán chi hành chính phù hợp với công tác và nhiệm vụ được giao trên cơ sở tiết kiệm, có hiệu quả.

## **Phần II**

### **NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 10/2022**

#### **1. Hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ**

- Đôn đốc Tổ chức chủ trì hoàn thiện sản phẩm để nghiệm thu dự án thuộc chương trình NTMN: Ứng dụng tiến bộ KH&CN xây dựng mô hình nhân giống, trồng và sơ chế cây ba kích, cà gai leo đạt tiêu chuẩn GACP-WHO tại tỉnh Bắc Giang.

- Tiếp tục phối hợp Vụ Địa phương thực hiện các thủ tục liên quan đến đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia: Nghiên cứu bảo tồn giá trị hệ thống di tích thời Trần khu vực Tây Yên Tử, gắn với phát triển du lịch ở tỉnh Bắc Giang và vùng lân cận.

- Tổ chức Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ, trình UBND tỉnh đặt hàng Bộ Khoa học và Công nghệ nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia: Nghiên cứu bảo tồn các di sản hỗn hợp khu vực Tây Yên Tử phục vụ phát triển bền vững kinh tế - xã hội của tỉnh Bắc Giang.

- Thực hiện các thủ tục đề xuất đặt hàng Bộ Khoa học và Công nghệ nhiệm vụ nghiên cứu ứng dụng công nghệ chế biến và sấy vải thiều.

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh thành lập Ban Tổ chức; Ban hành Thẻ lệ tổ chức Hội thi tìm kiếm ý tưởng trong nghiên cứu khoa học lần II.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức hội nghị tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp trong nghiên cứu khoa học.

- Tiếp tục kiểm tra tiến độ các nhiệm vụ KH&CN đang thực hiện năm 2022.

- Tổ chức Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh năm 2023.

## **2. Hoạt động đánh giá, thẩm định và chuyển giao công nghệ; an toàn bức xạ hạt nhân**

- Tổ chức thẩm định công nghệ dự án đầu tư và cử cán bộ tham gia Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường khi có yêu cầu.

- Đôn đốc, hướng dẫn cấp mới, gia hạn các tổ chức cá nhân cấp giấy phép sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán y tế; chứng chỉ nhân viên bức xạ.

- Tổ chức lớp tập huấn ATBX hạt nhân năm 2022 cho các cán bộ làm việc trực tiếp với thiết bị bức xạ.

- Tiếp tục hoàn thiện dự thảo sửa đổi Quyết định số 28/2017/QĐ-UBND ngày 04/8/2017 của UBND tỉnh Quy định thẩm định công nghệ các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- Tiếp tục phối hợp với các huyện, thành phố xem xét, hướng dẫn các doanh nghiệp làm thủ tục đăng ký doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

## **3. Hoạt động thông tin KH&CN; dịch vụ KH&CN**

- Tiếp tục triển khai dự án đầu tư “Nâng cao năng lực hoạt động của Trung tâm Ứng dụng KH&CN” giai đoạn 2021-2023.

- Biên tập, cập nhật trang thông tin điện tử của Sở (skhcn.bacgiang.gov.vn), sàn giao dịch công nghệ và thiết bị (batex.vn), trang thông tin phục vụ nông nghiệp nông thôn (thongtinkhcn.com.vn).

- Tiếp tục thực hiện Chương trình phối hợp với Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh và xây dựng Clip KH&CN tháng 10/2022.

- Thực hiện kiểm định, hiệu chuẩn theo định kỳ các phương tiện đo, chuẩn đo lường.

- Duy trì các hoạt động dịch vụ kiểm định, thử nghiệm theo nhu cầu của khách hàng.

- Thực hiện dịch vụ tư vấn, chuyển giao các tiến bộ KH&CN cho các đơn vị sản xuất kinh doanh, hộ gia đình trong và ngoài tỉnh. Tổ chức triển khai đẩy mạnh hoạt động dịch vụ các sản phẩm KH&CN.

- Tiếp tục triển khai các đề tài, dự án KH&CN cấp quốc gia và cấp cơ sở.

- Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch về chuyển đổi số năm 2022 tại xã Phúc Hòa, huyện Tân Yên.

## **4. Hoạt động tiêu chuẩn đo lường chất lượng**

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch về chuyển đổi số cấp xã tại UBND UBND xã Hồng Giang (Lục Ngạn); Kế hoạch nâng cao năng suất và chất lượng trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025; Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Đề án “triển khai, áp dụng và quản lý hệ thống truy xuất trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Đề tài KH&CN cấp tỉnh “Nghiên cứu xây dựng phần mềm đánh giá áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 trên địa bàn tỉnh”.

- Triển khai hoạt động ISO hành chính công; hoạt động khảo sát chất lượng sản phẩm, hàng hóa.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu phục vụ quản lý đo lường; hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực hiện các quy định về đo lường đối với lượng của hàng đóng gói sẵn, hướng dẫn các cơ sở làm thủ tục sửa chữa cột đo xăng dầu khi có công văn đề nghị.

- Hướng dẫn và tổng hợp các doanh nghiệp đăng ký tham gia GTCLQG năm 2022.

- Tiếp tục cập nhật TCVN và QCVN vào ngân hàng dữ liệu.

- Sẵn sàng trả lời các câu hỏi về Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và hàng rào kỹ thuật trong thương mại của doanh nghiệp và các bên liên quan (nếu có).

- Tham gia các đoàn kiểm tra, thanh tra khi có yêu cầu.

- Tiếp tục hoàn thiện các dự thảo văn bản quy phạm pháp luật được giao theo kế hoạch.

## **5. Hoạt động sở hữu trí tuệ, sáng kiến và KHCN cơ sở**

- Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân đăng ký bảo hộ sở hữu công nghiệp (nếu có).

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn về sáng kiến cho các cơ quan đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức họp Hội đồng tư vấn đánh giá nghiệm thu đề tài “*Nghiên cứu giải pháp phát triển mô hình thanh niên khởi nghiệp trong lĩnh vực nông nghiệp tại tỉnh Bắc Giang*”. Thanh lý hợp đồng và công nhận kết quả đề tài sau nghiệm thu.

- Hướng dẫn đơn đốc cơ quan chủ trì đề tài, dự án thực hiện năm 2022 hoàn thiện sản phẩm để tổ chức nghiệm thu.

- Tiếp tục tổ chức kiểm tra tiến độ thực hiện đề tài, dự án KH&CN cấp cơ sở thực hiện năm 2022 theo kế hoạch được phê duyệt.

- Tiếp tục theo dõi, triển khai nhiệm vụ KHCN cấp cơ sở thực hiện năm 2022.

## **6. Công tác thanh tra, kiểm tra trong lĩnh vực KH&CN**

- Tiếp tục triển khai cuộc thanh tra đề tài KH&CN cấp tỉnh “Tạo lập, quản lý và phát triển nhãn hiệu chứng nhận bưởi Hiệp Hòa - Bắc Giang”, do Viện Thổ nhưỡng Nông hóa chủ trì thực hiện.

- Thực hiện tiếp dân vào ngày 15 hàng tháng và tiếp dân thường xuyên theo yêu cầu, trong tháng.

### **7. Một số công tác khác**

- Tiếp tục triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 mũi bổ sung cho toàn thể CC,VC và người lao động.

- Tiếp tục thực hiện tiếp nhận và trả kết quả toàn bộ TTHC của Sở tại Trung tâm phục vụ Hành chính công của tỉnh đảm bảo nhanh gọn, kịp thời, đúng thời gian quy định. Thực hiện tốt việc khoán chi hành chính phù hợp với công tác và nhiệm vụ được giao trên cơ sở tiết kiệm, có hiệu quả.

- Họp định kỳ: Họp lãnh đạo Sở hàng tuần, họp giao ban định kỳ tháng 10/2022./.

#### ***Nơi nhận:***

- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Ban KTNS HĐND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Cục Thống kê;
- pth@bacgiang.gov.vn;
- tranggt@bacgiang.gov.vn;
- ngantn\_btgtu@bacgiang.gov.vn;
- vuonggv\_skhdt@bacgiang.gov.vn;
- ducbg.psa@gmail.com;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Ngô Chí Vinh**



**Phụ lục**  
**BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ, KẾT LUẬN, CHỈ ĐẠO UBND TỈNH,**  
**CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO THÁNG 9 NĂM 2022**

(Kèm theo Báo cáo số /BC-KHCN ngày ...../9/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Số/Ký hiệu VBCĐ	Nội dung công việc	Thời hạn	Ngày hoàn thành	Tiến độ	Kết quả xử lý
<b>I</b>	<b>ĐÃ THỰC HIỆN: 09 nhiệm vụ</b>					
1	4319/UBND-KGVX ngày 06/9/2022	góp ý kiến đối với Dự thảo “Chiến lược quốc gia phát triển đội ngũ trí thức đến năm 2030”	15/9/2022	13/9/2022	Đúng hạn	Công văn số 1059/KHCN-QLKH ngày 13/9/2022
2	3163/UBND-KGVX ngày 05/7/2022	góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn chi tiết việc xác định giá trị sản phẩm, hàng hóa vi phạm đã tiêu thụ	20/8/2022	17/8/2022	Đúng hạn	Công văn số 921/KHCN-TĐC ngày 17/8/2022
3	4372/UBND-KGVX ngày 08/9/2022	báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số 95/2014/NĐ-CP		12/9/2022	Đúng hạn	Báo cáo số 227/BC-KHCN ngày 12/9/2022
4	4254/UBND-KGVX ngày 31/8/2022	góp ý dự thảo Phương án cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ KH&CN năm 2022	08/9/2022	06/9/2022	Đúng hạn	Công văn số 1016/KHCN-VP ngày 06/9/2022
5	4224/UBND-NC ngày 30/8/2022	đảm bảo an ninh, trật tự dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9/2022	05/9/2022	04/9/2022	Đúng hạn	Công văn số 1011/KHCN-VP ngày 04/9/2022

6	4267/UBND-KGVX ngày 31/8/2022	hoàn thiện hồ sơ trình Thường trực HĐND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết	05/9/2022	31/8/2022	Đúng hạn	Công văn số 1010/KHCN-TĐC ngày 31/8/2022
7	3736/UBND-KGVX ngày 02/8/2022	khảo sát thực trạng áp dụng Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật		18/8/2022	Đúng hạn	Công văn số 925/KHCN-TĐC ngày 18/8/2022
8	3746/UBND-KGVX ngày 03/8/2022	góp ý dự thảo Báo cáo đề xuất phương án sửa đổi Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg	20/8/2022	18/8/2022	Đúng hạn	Công văn số 924/KHCN-TĐC ngày 18/8/2022
9	3941/UBND-KGVX ngày 15/8/2022	góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2005/TT-BKHCN về việc ban hành Quy chế giải thưởng Tạ Quang Bửu	17/8/2022	16/8/2022	Đúng hạn	Công văn số 912/KHCN-QLKH ngày 16/8/2022
<b>II</b>	<b>ĐANG THỰC HIỆN: 0 nhiệm vụ (trong hạn)</b>					
<b>III</b>	<b>Chưa thực hiện: 0</b>					